

# **EUROSPAR BORUP ApS**

Hovedgaden 12  
4140 Borup

Årsrapport  
1. januar 2015 - 31. december 2015

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**28/04/2016**

**Knud Buhl Laustsen**  
**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	12
-------------------------	----

Balance .....	13
---------------	----

Noter .....	15
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	EUROSPAR BORUP ApS Hovedgaden 12 4140 Borup
	CVR-nr: 27271588 Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Bank Søndergade 8 4130 Viby Sjælland
<b>Revisor</b>	REVISORERNE DALSGAARD,STAHL & WØLDIKE STATS-AUTORISERET REVISIONSAPS Nytov 8 4200 Slagelse DK Danmark CVR-nr: 21696382 P-enhed: 1005132190

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er drift af supermarkedet Eurospar Borup ApS, der er et moderne supermarked med kolonial-, bager-, slagter- og delikatesseafdeling m.m.

## Usædvanlige forhold

Årsrapporten skønnes ikke at være påvirket af usædvanlige forhold udover de under ekstraordinære poster nævnte.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud efter skat på 135.058 kr. Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2015 2.402.495 kr.

Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende.

## Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Den forventede udvikling

Der forventes et positivt resultat i 2016.

# Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>8.135.591</b>	<b>8.321.398</b>
Personaleomkostninger .....	1	-7.323.052	-7.538.197
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-462.574	-543.733
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>349.965</b>	<b>239.468</b>
Andre finansielle indtægter .....		345	84.695
Øvrige finansielle omkostninger .....	2	-205.591	-270.889
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>144.719</b>	<b>53.274</b>
Ekstraordinære indtægter .....		0	576.543
Ekstraordinære omkostninger .....		0	-671.030
<b>Ekstraordinært resultat før skat .....</b>		<b>144.719</b>	<b>-41.213</b>
Skat af årets resultat .....	3	-9.661	41.705
<b>Årets resultat .....</b>		<b>135.058</b>	<b>492</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		100.000	0
Overført resultat .....		35.058	492
<b>I alt .....</b>		<b>135.058</b>	<b>492</b>

# Balance 31. december 2015

## Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger .....		5.019.081	5.347.090
Produktionsanlæg og maskiner .....		158.443	230.549
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		39.476	77.992
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>5.217.000</b>	<b>5.655.631</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		576.543	576.543
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>576.543</b>	<b>576.543</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>5.793.543</b>	<b>6.232.174</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....		2.248.656	2.395.086
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>2.248.656</b>	<b>2.395.086</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		196.898	274.670
Tilgodehavende skat .....		123.327	50.000
Andre tilgodehavender .....		375.191	539.527
Periodeafgrænsningsposter .....		9.452	159.364
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>704.868</b>	<b>1.023.561</b>
Likvide beholdninger .....		2.340.059	1.438.388
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>5.293.583</b>	<b>4.857.035</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>11.087.126</b>	<b>11.089.209</b>

# Balance 31. december 2015

## Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv. ....		125.000	125.000
Overført resultat .....		2.177.495	2.142.437
Forslag til udbytte .....		100.000	0
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>2.402.495</b>	<b>2.267.437</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		102.855	118.840
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>102.855</b>	<b>118.840</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		3.983.702	4.159.325
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>3.983.702</b>	<b>4.159.325</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		180.000	180.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		2.630.104	2.427.651
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		516.432	561.511
Skyldig selskabsskat .....		0	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		1.271.538	1.374.445
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>4.598.074</b>	<b>4.543.607</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>8.581.776</b>	<b>8.702.932</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>11.087.126</b>	<b>11.089.209</b>

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	2015 kr.	2014 kr.
Lønninger	6.438.402	6.713.069
Pensioner	628.824	633.544
Omkostninger til social sikring	255.826	191.584
	<u>7.323.052</u>	<u>7.538.197</u>

## 2. Øvrige finansielle omkostninger

	2015 kr.	2014 kr.
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	15.946	16.185
Andre finansielle omkostninger	189.645	254.704
	<u>205.591</u>	<u>270.889</u>

## 3. Skat af årets resultat

	2015 kr.	2014 kr.
Skat af årets ekstraordinære poster	0	-23.149
Skat af årets skattepligtige indkomst	25.646	23.149
Regulering udskudt skat	-15.985	-41.705
	<u>9.661</u>	<u>-41.705</u>

## 4. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Langfristet del kr.	Kortfristet del kr.	31.12.2015 kr.
Prioritetsgæld opr. 4.426.000	3.983.702	180.000	4.163.702
	<u>3.983.702</u>	<u>180.000</u>	<u>4.163.702</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser, der forfalder efter 5 år</b>			<b>3.173.000</b>

## 5. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet er ikke involveret i retstvister eller voldgiftssager, som har eller kan få betydning for den økonomiske stilling.

Leasingforpligtelser kr. 600.300 med udløb frem til oktober 2019.

### Sambeskatning

Selskabet hæfter solidarisk med administrationsselskabet KL Holding ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

## 6. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.164 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2015 udgør 5.020 tkr.

Selskabets pengeinstitut har udstedt betalingsgarantier for nom. kr. 260.000. Der er tinglyst ejerpantebrev i selskabets ejendom nom. kr. 300.000 til sikkerhed for kreditter hos pengeinstitut og anden finansieringsgiver.

Sikkerhedsdepot 150.000 (Likvider) ligger til sikkerhed for Supergros.